num
 proprietatis causa ad regios conventus remittitur, ex leg. 10. titul. 7. lib. 5. *Recop.* quam ultra Matienz. ibi, late explicat Molin. lib. 3. de *Primog.* cap. 13. per totum.

num præjudicium in possessione, quia fuit judicium summarium intentatum ad alium finem, argumento text. in *leg. penult. ff. de His qui sunt sui vel alien. jur.* ubi sententia lata in causa summaria alimentorum non præjudicat in causa filiationis: & argumento text. in *cap. Veniens*, et 2. de *Testibus*, ubi probationes factæ in judicio summario non plene præjudicant in plenario: si verò judex cognovit principaliter de possessione ad hunc finem, ut determinaret quis possideret remedio proprio possessorio; tunc sententia ejus erit definitiva, & plenum faciet præjudicium, argumento text. in *dict. leg. Ordinarii cum similib.* licet ipse eas non alleget: & argumento text. quem ipse reputat singularem, in *cap. 1. §. Si tres de pace tenenda*, in *usibus Feud.* & isto casu dicit ipse, quòd potest intelligi text. in *dict. §. Si quis ex servitute*, & istam conclusionem etiam tenet Paris de *Puteo in tract. Syndica.* in parte *judex fol. 176.* Præterea pro hac sententia considero text. singularem in *leg. penult. ff. de Aqua. quotid. & asiva*, ubi dicitur, quòd quando lis vertitur super servitute, ille qui est in quasi possessione ejus debet defendi, & sibi caveri de non impediendo durante lite donec finiatur: & ad hoc notat Gloss. ibi Bartol. Alber. Rainer. Angel. & communiter DD. & per illum textum ita tenet Gloss. notabiliter in *leg. 1. §. Hoc interdicto*, in *glos. 1. magna in medio*, versic. *Tamen dic.* ff. de *Itinere actuque pri.* & ibi Bartol. 2. column. num. 2. Angel. ibi, 2. column. num. 2. Paul. in *leg. Sicuti*. §. *Sed si quæretur*. ff. *Si servicus vend.* 2. col. in *fin. num. 9.* Cæpola in *tract. Servit.* in *cap. de Servit. itineris* 11. column. num. 35. Item etiam pro ista parte facit text. in *cap. 1. & 2. Ut lite pend.* text. in *cap. Cum Ecclesia Sutrina*, versic. *Clericos, de caupo. & pro.* text. in *cap. Cum per sona*. §. *Quòd si tales de Privil.* lib. 6. ubi expressè probatur, quòd quando quis est in pos-

sessione rei, jurisdictionis, census, vel alterius juris debet in ea defendi, & nullo modo inquietari durante lite super proprietate: & ibi tenent & notant DD. & per illa jura istam doctrinam ponit Innocent. & communiter DD. in *cap. Per venit in princip. de censibus*. Ergo eadem ratione idem dicamus in nostro casu, quando uterque ageret remedio possessorio, quòd durante lite defendatur in ea ille, qui interim melius probaverit. Item & quartò pro ista sententia & practica facit text. singularis in *cap. Cum venisset, de Institutionib.* secundum lecturam Innocent. quam ibi ponit in 1. column. in *med.* secundum quam ibi probatur, quòd licet sit actum tantum petitorio, nihilominus si in processu negotii constat judici reum esse in possessione, potest judex ex officio suo pronuntiare illum in ea esse tuendum usque ad finem causæ, ex eo quia omnia, quæ emergunt & accidunt post litem contestatam, pertinent ad officium judicis: & ad hoc illum textum summè notat & commendat ibi Abb. *penultim. column. versicul. 2. lectur. (s)*